



UPA CABO



MAPA DE COTAÇÃO

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD.	FORNECEDOR 01		FORNECEDOR 02		FORNECEDOR 03		FORNECEDOR 04	
				DUFRIO		VALMESSI		CAMPOS FRIO		CLIMARIO	
				VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL
01	ISOTUBO DE 7/8	UND	20	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ -	R\$ -
02	ISOTUBO DE 3/4	UND	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 1,79	R\$ 35,80
03	FITA SILVER TAPE	UND	1	R\$ 37,50	R\$ 37,50	R\$ 49,00	R\$ 49,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 45,22	R\$ 45,22
04	FITA BRANCA PVC	UND	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00
05	PLACA UNIVERSAL	UND	4	R\$ 77,67	R\$ 310,68	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ -	R\$ -
06	COMPRESSOR 12.000 BTU'S R-22	UND	2	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	R\$ -	R\$ -
07	COMPRESSOR 18.000 BTU'S R-22	UND	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00	R\$ -	R\$ -
08	COMPRESSOR 9.000 BTU'S R-22	UND	2	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	R\$ -	R\$ -
09	COMPRESSOR 12.000 BTU'S R-410	UND	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ -	R\$ -
10	COMPRESSOR 7.500 BTU'S R-22	UND	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ -	R\$ -
11	CAPACITOR 25UF	UND	5	R\$ 16,60	R\$ 83,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ -	R\$ -
12	CAPACITOR 35UF	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ -	R\$ -
13	CAPACITOR 40UF	UND	5	R\$ 22,20	R\$ 111,00	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ -	R\$ -
14	CAPACITOR 2UF	UND	5	R\$ 6,02	R\$ 30,10	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ -	R\$ -
15	CAPACITOR 1 1/2 UF	UND	5	R\$ 3,87	R\$ 19,35	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ -	R\$ -
16	GÁS MAP	UND	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 44,31	R\$ 132,93
17	VARETA DE SOLIDA	KG	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 186,80	R\$ 186,80
18	FILTRO P/ CAPILAR P/ AR CONDICIONADO	UND	10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ -	R\$ -
19	GÁS 410-B	UND	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ -	R\$ -
20	GÁS 410-A	UND	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ -	R\$ -
FRETE				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
TOTAL				R\$ 5.778,63	R\$ 5.778,63	R\$ 7.204,00	R\$ 7.204,00	R\$ 10.244,00	R\$ 10.244,00	R\$ 490,75	R\$ 490,75

ENTREGA
PAGAMENTO
FATURAMENTO MÍNIMO

OBSERVAÇÕES / JUSTIFICATIVAS

ESTAMOS COMPRANDO O ITEM 02 (ISOTUBO 3/4) NO SEGUNDO COLOCADO POIS MESMO NÃO GERA FATURAMENTO MÍNIMO NO PRIMEIRO COLOCADO.

Samuel Alves
Samuel Alves
Analista de Compras
UPA CABO - EMISA

Danijelly Martins
Danijelly Martins
Coord. Administrativo/Financeira
UPA CABO - EMISA

Cabo, de 2022.
[Signature]
Antonio Benedito Geral
Diretor Geral
UPA CABO - EMISA

Coordenação ADM/Financeira

Responsável pela cotação

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
1	ISOTUBO DE 7/8	UND	20
2	ISOTUBO DE 3/4	UND	20
3	FITA SILVER TAPE	UND	1
4	FITA BRANCA PVC	UND	20
5	PLACA UNIVERSAL	UND	4
6	COMPRESSOR 12.000 BTU'S R-22	UND	2
7	COMPRESSOR 18.000 BTU'S R-22	UND	2
8	COMPRESSOR 9.000 BTU'S R-22	UND	2
9	COMPRESSOR 12.000 BTU'S R-410	UND	1
10	COMPRESSOR 7.500 BTU'S R-22	UND	1
11	CAPACITOR 25 UF	UND	5
12	CAPACITOR 35 UF	UND	5
13	CAPACITOR 40 UF	UND	5
14	CAPACITOR 2 UF	UND	5
15	CAPACITOR 1 ½ UF	UND	5
16	GÁS MAP	UND	3
17	VARETA DE SOLDA	KG	1
18	FILTRO P/ CAPILAR PARA AR CONDICIONADO	UND	10
19	GÁS 141-B	UND	1
20	GÁS 410 A	UND	1
21			
22			
23			
24			
25			
26			
27			
28			
29			
30			
31			
32			
33			
34			
35			
36			
37			
38			
39			
40			
41			
42			
43			
44			
45			
46			
47			
48			
49			

3035-7405
andressa.

RECIFE, 24 de Março de 2022
Pedido: PV004-013919567
Status do Pedido: Pedido Aberto

REFRIGERACAO DUFRIO COM E IMP LTDA
AVENIDA GENERAL MAC ARTHUR, 1595,
GALPAO0002 GALPAO0001,
IMBIRIBEIRA, RECIFE - PE

CNPJ : 017542390004-62
IE ... : 035042125
Site . : 0004

Vendedor: Leonardo Justino da Silva
Telefone : 8134728700
Email ... : leonardo.silva@dufrio.com.br

Cliente : 1049014 - FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALME
AV PARNAMIRIM, 95 CEP 52060000 RECIFE -
PE

Cond. Pagamento : ADTO
Plano Pagamento : ADTO

CNPJ/CPF : 097676330001-02

IE ... : ISENTO

Valor Entrada : 0,00

Telefone : 8132674224



E-mail: neusa.dias@hospitalmarialucin

Adiantamento : 0,00

Tipo FreteRETIRA | RETIRA

Transportadora .CLIENTE RETIRA

Prezado (a) Cliente,
Conforme solicitação, apresentamos orçamento para fornecimento dos itens abaixo discriminados, visando o atendimento de vossa solicitação de acordo com as referências dos produtos, descrições, fabricantes/similaridades (onde autorizados) e quantidades informadas

Item	Nº	Código	Ref	Descrição	NCM	UN	Qtde	ICMS	PIS	COFINS	Vlr Unit.	IPI	ST	Total
	1	180980	707PRAT A	FITA TAPE 48MM X 50M PRATA TEC TAPE	5903900 0	UN	1,00	6,75	0,62	2,85	37,50	0,00	0,00	37,50
	2	10026181 8	HT110BA	FITA PVC S/ADESIVO 100MMX10M BRANCA HULTER	3919102 0	RL	20,00	16,56	1,52	6,99	4,60	0,00	0,00	92,00
	3	10026288 9	HT1U03C A	PLACA UNIVERSAL C/CONTROLE 7-60000BTUS HULTER	8543709 9	PC	4,00	27,34	4,77	21,96	72,25	21,68	0,00	310,68
	4	3808	RGA5512 EXD	COMP ROT 12000 220V TECUMSEH RG191ER	8414301 1	PC	2,00	258,48	23,69	109,14	718,00	0,00	0,00	1.436,00
	5	10021523 0	PH260M2 AS-3KTU1	COMP ROT 19000 220V/60HZ TOSHIBA/GMCC	8414301 9	PC	2,00	248,40	22,77	104,88	690,00	0,00	0,00	1.380,00
	6	4474	RGA5510 EXD	COMP ROT 10000 220V TECUMSEH RG181ER	8414301 1	PC	2,00	258,48	23,69	109,14	718,00	0,00	0,00	1.436,00
	7	4982	RGA5472 EXD	COMP ROT 7000 220V TECUMSEH RG141ER	8414301 1	PC	1,00	106,20	9,74	44,84	590,00	0,00	0,00	590,00
	8	193148	DGCP25- 0TA440V	CAPAC 25MFD 440V TERM DUGOLD METAL	8532100 0	PC	5,00	14,94	1,37	6,31	16,60	0,00	0,00	83,00
	9	193215	DGCP35- 0TA440V	CAPAC 35MFD 440V TERM DUGOLD METAL	8532100 0	PC	5,00	18,00	1,65	7,60	20,00	0,00	0,00	100,00
	10	193216	DGCP40- 0TA440V	CAPAC 40MFD 440V TERM DUGOLD METAL	8532100 0	PC	5,00	19,98	1,83	8,44	22,20	0,00	0,00	111,00
	11	193083	DGCP02- 0TP440V	CAPAC 02MFD 440V TERM DUGOLD PLAST	8532259 0	PC	5,00	5,42	0,46	2,13	5,60	2,10	0,00	30,10
	12	193179	DGCQ01- 5TP450V	CAPAC 01,5MFD 450V TERM DUGOLD PLAST QUAD	8532259 0	PC	5,00	3,48	0,30	1,37	3,60	1,35	0,00	19,35
	13	10021497 1	DG MAP	CARTUCHO GAS MAP 400GR ONU1077 CLASSE 2.1 DUGOLD	2901220 0	PC	3,00	18,90	1,73	7,98	35,00	0,00	0,00	105,00
	14	10023251 4	FPIIBC1 0034000	TUBO BLIND BRANCO INVERTER 3/4 X 10MM SC 180 0	3917329 0	MT	40,00	17,28	1,58	7,30	2,40	0,00	0,00	96,00
													Total Itens	5.826,63
													Frete	0,00
													Impostos S/Frete	0,00
													Desc ZFM	0,00
													Total	5.826,63

RECIFE, 24 de Março de 2022

Pedido: PV004-013919567

Status do Pedido: Pedido Aberto

REFRIGERACAO DUFRIO COM E IMP LTDA
AVENIDA GENERAL MAC ARTHUR, 1595,
GALPAO0002 GALPAO0001,
IMBIRIBEIRA, RECIFE - PE**CNPJ** : 017542390004-62**IE** ...: 035042125**Site** ..: 0004

Vendedor: Leonardo Justino da Silva

Telefone : 8134728700

Email ...: leonardo.silva@dufrio.com.br

Pagamento: Em caso de pagamento por meio de boleto bancário, a operação estará sujeita à análise de crédito;**Impostos**: Sobre o valor total da Proposta, estão incluídos todos os tributos aplicáveis de acordo com a legislação vigente à época da assinatura da Proposta exceto a responsabilidade do Cliente pelo pagamento do ICMS-ST/diferencial de alíquota ou imposto de barreira.**Local de Entrega** : Não entregamos os equipamentos em endereço diferente do indicado na Nota Fiscal emitida pela Dufrio, caso o Cliente solicitar a entrega em endereço diferente, deverá ser emitida pelo Cliente NF de simples remessa com o endereço de entrega em operação de Conta e Ordem;**Prazo de Entrega** : Confirmar com o Departamento de Compras, sujeito a alteração após consulta ao estoque no momento da confirmação do pedido.**Garantia Produto** : Conforme certificado de garantia emitida pelo Fabricante. Caso o equipamento não seja instalado por empresa credenciada pelo fabricante e/ou o Start-Up não seja executado pelo Fabricante, Refrigeração Dufrio ou empresa autorizada, a garantia será de 3 meses.

Entrega imediata sujeito a estoque. Proposta valida por 24 horas.
Nas operações interestaduais, o cliente é responsável por observar a sua legislação estadual quanto ao reconhecimento antecipado do ICMS devido por substituição tributária e diferencial de alíquotas

**Declaro ter conferido todos os dados
constantes no orçamento
Validade do Orçamento:
24/03/2022 17:42**



Compras UPA Cabo <comprasupacabo@fmsa.org.br>

RE: COTAÇÃO REFRIGERAÇÃO URGENTE

1 mensagem

Valter@valmessi.com.br <Valter@valmessi.com.br>

24 de março de 2022 16:35

Para: Compras UPA Cabo <comprasupacabo@fmsa.org.br>

ISOTUBO DE 7/8	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
ISOTUBO DE 3/4	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
FITA SILVER TAPE	UND	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
FITA BRANCA PVC	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
PLACA UNIVERSAL	UND	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
COMPRESSOR 12.000 BTU'S R-22	UND	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
COMPRESSOR 9.000 BTU'S R-22	UND	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
COMPRESSOR 12.000 BTU'S R-410	UND	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
CAPACITOR 25 UF	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
CAPACITOR 35 UF	UND	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
CAPACITOR 40 UF	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
CAPACITOR 2 UF	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
CAPACITOR 1 ½ UF	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
GÁS MAP	UND	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
				R\$ 7.204,00

Pagamento: Avista

--
 Valmessi Refrigeração Ltda-ME
 Rua da Concórdia, n 848
 Cep 50020-50-Bairro São José - Recife - PE
 fone: (81) 3224-9667 / (81) 98581-4582
 email:valter@valmessi.com.br

De: "Compras UPA Cabo" <comprasupacabo@fmsa.org.br>

Enviada: 2022/03/24 11:35:42

Para: fernando@galvaoepi.com.br, evelem.silva@friopecas.com.br, breno.recife@centraltec.com.br,
 ivonaldo.luna@dufrio.com.br, televendas@engefrio.com.br, nilsoncabral@frigelar.com.br,
 rodrigo@casaclimarecife.com.br, Valter@valmessi.com.br, recifeclima@gmail.com

Assunto: COTAÇÃO REFRIGERAÇÃO URGENTE

Prezados,
 Bom dia!

Solicito cotação do item listado abaixo, informando **data prevista para entrega, forma de pagamento e faturamento mínimo em papel carimbado e assinado.**

Razão Social: Fundação Manoel da Silva Almeida - FMSA
 Nosso CNPJ : 09.767.633/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
------	-----------	-------	--------



Cotação refrigeração URGENTE

Camposfrio Vendas <vendas@camposfrio.com.br>
Para: Compras UPA Cabo <comprasupacabo@fmsa.org.br>

2

Razão Social: Fundação Manoel da Silva Almeida - FMSA

Nosso CNPJ : 09.767.633/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
1	ISOTUBO DE 7/8	UND	20 RS 4,00
2	ISOTUBO DE 3/4	UND	20 RS 4,00
3	FITA SILVER TAPE	UND	1 RS 35,00
4	FITA BRANCA PVC	UND	20 RS 4.50
5	PLACA UNIVERSAL	UND	4 RS 140,00
6	COMPRESSOR 12.000 BTU'S R-22	UND	2 RS 880,00
7	COMPRESSOR 18.000 BTU'S R-22	UND	2 RS 940,00
8	COMPRESSOR 9.000 BTU'S R-22	UND	2 RS 620,00
9	COMPRESSOR 12.000 BTU'S R-410	UND	1 RS 920,00
10	COMPRESSOR 7.500 BTU'S R-22	UND	1 RS 550,00
11	CAPACITOR 25 UF	UND	5 RS18,00
12	CAPACITOR 35 UF	UND	5 RS20,00
13	CAPACITOR 40 UF	UND	5 RS25,00
14	CAPACITOR 2 UF	UND	5 RS 4,00
15	CAPACITOR 1 ½ UF	UND	5 RS 4,00
16	GÁS MAP	UND	3 RS 38,00
17	VARETA DE SOLDA	KG	1 RS 160,00
18	FILTRO P/ CAPILAR PARA AR CONDICIONADO	UND	10 RS12,00
19	GÁS 141-B	UND	1 RS 1.350,00CL
20	GÁS 410 A	UND	1 RS 950,00CL

SAMUEL ALVES

ANALISTA DE COMPRAS - UPA CABO

Fundação Manoel da Silva Almeida - FMSA

Fone: (81)3184.4548 / 4560



CAMPOSFRIO

Livre de vírus. www.avast.com.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Livre de vírus. www.avast.com.

B
CC
P
26

+

R

|

C

W

JCM NITEROI REFRIGERACAO LTDA

CNPJ: 08824171001119

IE: 060770309

RUA ARTUR MOURA

RECIFE - PE

FAX:

FONE: 813497888

Orçamento no.

261.045.493

Data: 25/03/2022

Impresso em: 25/03/2022 11:17

Página 1 de 1

Vendedor: JOSE HENRIQUE SOARES BEZERRA henrique.bezerra@climario.com.br

CLIENTE: 75287 - FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA	CPF/CNPJ: 09.767.633/0001-02	ISENTO	
AVENIDA PARNAMIRIM	PARNAMIRIM	RECIFE	UF: PE
CEP: 52060000		Fone: 81) 3267-4200	

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	NUM. ORIGINAL	UN	MARCA	QTDE	VLR.UNIT.	TOTAL
1	4.079	FITA ADESIVA SILVERTAPE 48 X 50 MM PRATA	Emb.: DIVERSOS	UN	NCM: 59039000	1,00	45,22	45,22
								Cod. Barras: 7896279407960
2	462	FITA PVC BRANCA ISOFITAS 100MM X 10M	Emb.: ELKITO	UN	NCM: 39191020	20,00	4,50	90,00
								Cod. Barras: 462
3	17.878	REFIL GAS MAP/PRO CHENM PENN 400G	Emb.: JCM	UN	JCM NCM: 29012200	3,00	44,31	132,93
								Cod. Barras: 17878
4	2.576	SOLDA FOSCO PER C/ BANHO HARRIS BRASTAK	Emb.: CENNABRAS	KG	NCM: 74072929	1,00	186,80	186,80
								Cod. Barras: 2576
	392	TUBO ESPONJOSO ELKITO 3/4 CINZA	Emb.: ELKITO	UN	NCM: 39173100	20,00	1,79	35,80
								Cod. Barras: 392

FORMA PAGTO:	DEP - DEPOSITO EM CONTA CORRENTE	VALOR TOTAL IPI:	0,00
COND. PAGTO:	1 - A VISTA	VALOR TOTAL ST:	0,00
FRETE:	FOB	TOTAL PRODUTOS:	490,75
TRANSPORTADORA:		TOTAL FRETE:	0,00
VALIDADE PROPOSTA:	25/03/2022 00:00	TOTAL GERAL:	490,75

Observações:	RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO
Pedido: cliente retira	Aprovamos o fornecimento conforme negociado e descrito nesse orçamento / pedido
	_____ NOME / ASSINATURA

"Orçamento válido por 5 dias corridos, exceto para família Tubo de Cobre e gás onde o prazo é válido por 24 horas. Prazos válidos a partir da data de emissão deste orçamento." *** Impostos: IPI, ICMS e PIS/COFINS estão todos eles inclusos no orçamento apresentado, salvo diferencial de alíquota, ICMS ST ou impostos de barreira fiscal, os quais são de responsabilidade do cliente contribuinte; *** Garantia do produto: Toda garantia será atendida conforme política do fabricante.